
 
 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.) 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Tαχ. Δ/νση : Πινδάρου 2 

Ταχ. Κώδικας : 106 71 Αθήνα 

Τηλέφωνο : 210 38 98 022 

E-mail  : kethi@kethi.gr  

Αρ.Πρωτ.: ΔΣ/8/11/2025 

Αριθμ. Απόφασης: 100/2025 

 

 

ΘΕΜΑ:  

Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων της υπ’ υπ’αριθμ. 2/2025 – 

No. 101190966 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά τη σύναψη μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Έργου με τίτλο: «FAIR PAY - Pioneering 

equal and transparent pay initiatives» – Νο. 101190966 (CERV-2024-GE)». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Κ.Ε.Θ.Ι. στην 8η Συνεδρίαση του έτους 2025 στις 24-06-

2025 κατά τη συζήτηση του υπ’αριθμ. 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ΄αριθμ. 18845/10-05-2018 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών 

και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός των οργάνων διοίκησης του Κ.Ε.Θ.Ι. και ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των υπηρεσιών του» (Φ.Ε.Κ. 1769/Β’/18.05.2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-

2023). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών 

και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ 44/Α’/15-03-2025). 

4. Την υπ’αριθμ. 3847/18-03-2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ελένη Ράπτη» (ΦΕΚ 1316/Β’/18-03-2025). 

5. Την υπ’αριθμ. 38043/27-06-2024 Απόφαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για 

Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ)» (ΦΕΚ 652/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024 και ΦΕΚ 697/Υ.Ο.Δ.Δ./11-07-2024 

Διορθώσεις Σφαλμάτων). 

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (άρθρα 24 παρ. 4στ, 25 

παρ. 2στ, 168 και 169). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» - ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016 , όπως 

τροποποιήθηκε με το ν.4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 

την υγεία»-ΦΕΚ 36/09.03.2021. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4314/2014 (Φ.Ε.Κ. 265/Α΄/23.12.2014) «Συμβάσεις 

Μίσθωσης Έργου σε συγχρηματοδοτούμενες πράξεις», όπως ισχύει. 

mailto:kethi@kethi.gr
ΑΔΑ: ΨΟ8ΟΟΡ9Ζ-Θ7Γ



9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

20181972) και άλλες διατάξεις. 

10. Το με αριθ. Ref. Ares (2024) 8332127 - 22/11/2024 Grant Agreement για την υλοποίηση του 

Έργου με τίτλο: «FAIR PAY - Pioneering equal and transparent pay initiatives» – Νο. 

101190966. 

11. Την έκδοση της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 101190966 (ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Έργου: «FAIR PAY - PIONEERING EQUAL AND TRANSPARENT PAY 

INITIATIVES» και Κωδ. 101190966 (CERV-2024-GE), όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 

58/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 27-03-2025. 

12. Την υπ’αριθμ. 82/2025 (ΑΔΑ: 6154ΟΡ9Ζ-8Φ3) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 20-

05-2025 με την οποία εγκρίθηκαν τα αποτελέσματα της ανωτέρω Πρόσκλησης. 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 917/30-05-2025 ένσταση που υποβλήθηκε στο φορέα. 

14. Την υπ’αριθμ. 87/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΜ7ΟΡ9Ζ-ΛΕ7) απόφαση του Διοικητικού Συμβούλιου στις 05-

06-2025 με την οποία συγκροτήθηκε Επιτροπή Ενστάσεων της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 

101190966 (ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

15.  Το από 23-06-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων, όπως αυτό κατατέθηκε στο Δ.Σ.  

 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

αποδέχεται και εγκρίνει στο σύνολό του και με την αιτιολογία που αναγράφεται σε αυτό, το από 23-06-

2025 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 

101190966 (ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά τη σύναψη 

μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Έργου: «FAIR PAY - PIONEERING 

EQUAL AND TRANSPARENT PAY INITIATIVES» και Κωδ. 101190966 (CERV-2024-GE), σύμφωνα με 

το οποίο απορρίπτεται η υπ’αριθμ.πρωτ. 917/30-05-2025 υποβληθείσα ένστασης της υποψηφιότητας 

με αριθμό πρωτοκόλλου 801/02-05-2025. 

 

Αθήνα, 26-06-2025 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

Δρ. ΕΛΕΝΗ ΑΝ. ΖΕΝΑΚΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΟΟΡ9Ζ-Θ7Γ



 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

 
ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ΤΗΣ 

ΥΠ’ΑΡΙΘΜ.  2/2025 – No. 101190966 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
[Αρ. Πρωτ.: 766/22-04-2025 - ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ] 

 
για τη σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του 

 Έργου: «FAIR PAY - PIONEERING EQUAL AND TRANSPARENT PAY INITIATIVES» και 
Κωδ. 101190966 (CERV-2024-GE) 

 
 

 
 
Σήμερα, Δευτέρα 23 Ιουνίου 2025 και ώρα 10.00 στην έδρα του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.) επί της οδού Πινδάρου 2, 
συνεδρίασε η Επιτροπή Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων της υπ’ αριθμ. 2/2025 – No. 101190966 

(ΑΔΑ: 618ΓΟΡ9Ζ-Θ8Ε) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά τη σύναψη μίας (1) 
σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του Έργου: «FAIR PAY - PIONEERING EQUAL 
AND TRANSPARENT PAY INITIATIVES» και Κωδ. 101190966 (CERV-2024-GE) 
 
Σκοπός της συνεδρίασης είναι η εξέταση μίας (1) ένστασης που κατατέθηκε σύμφωνα με τον κάτωθι 
πίνακα: 
 

ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 
917 Μ** Δ** Χ** - Γ** 

 
 
Η Επιτροπή Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 101190966 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 87/2025 (ΑΔΑ: 
9ΨΜ7ΟΡ9Ζ-ΛΕ7) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι. στις 05-06-2025, ως ακολούθως:  

1. Γιολδάση Ασημίνα (Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης) ως 
Πρόεδρος της Επιτροπής . 

2. Μάρη Ειρήνη (υπάλληλο ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι.) τακτικό μέλος. 
3. Παστριμά Αντωνία, (υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι.) τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την 

Παππά Σοφία (υπάλληλος ΙΔΑΧ του Κ.Ε.Θ.Ι.). 
 
Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής, σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Ε.Θ.Ι., ασκεί 
νόμιμα η κ. Ασημίνα Γιολδάση.  
 
Αφού διαπιστώθηκε η κατά νόμο προβλεπόμενη απαρτία της Επιτροπής [ευρέθησαν παρόντα τρία (3) 
μέλη] και κρίθηκε ως νόμιμη η συγκρότηση και συνεδρίαση της Επιτροπής, η Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 
 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΟΟΡ9Ζ-Θ7Γ



Η Επιτροπή Ενστάσεων, έχοντας υπόψη: 
16. Την έκδοση της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 101190966 (ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Έργου: «FAIR PAY - PIONEERING EQUAL AND TRANSPARENT PAY 
INITIATIVES» και Κωδ. 101190966 (CERV-2024-GE), όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
58/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 27-03-2025. 

17. Την υπ’αριθμ. 82/2025 (ΑΔΑ: 6154ΟΡ9Ζ-8Φ3) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στις 20-
05-2025 με την οποία εγκρίθηκαν τα αποτελέσματα της ανωτέρω Πρόσκλησης. 

18. Την εμπρόθεσμη ένσταση που υποβλήθηκε στο φορέα με αριθμ.πρωτ. 917/30-05-2025. 
 
προχώρησε σε διεξοδική μελέτη της ανωτέρω μίας (1) υποβληθείσας ένστασης έχοντας στη διάθεσή 
της και όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά από το φάκελο υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 801. 
 
Ως εκ των ανωτέρω, η Επιτροπή Ενστάσεων διαπιστώνει και καταγράφει τα ακόλουθα: 
 
Για την υπ’ αριθμ. πρωτ. 917/30-05-2025 ένσταση που αφορά την αίτηση με αριθμ.πρωτ. 801 

 

Η βεβαίωση εργασιακής εμπειρίας που προσκομίζει η υποψήφια, από το ΚΕΝΤΡΟ ΓΙΑ ΤΑ ΕΜΦΥΛΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ-ΔΙΟΤΙΜΑ δεν αποδεικνύει την διετία εμπειρία σε επιστημονικό συντονισμό 
συγχρηματοδοτούμενων έργων, όπως απαιτούσε η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 
επικαλείται στην ένσταση. Ειδικότερα: 

• Στο έργο «Press: Πρόληψη-Απόκριση-Υποστήριξη νεαρών επιζωσών σεξουαλικής 
(διαδικτυακής) παρενόχλησης και βίας» που αναφέρεται στην ένσταση, το αντικείμενο που έχει 
αναλάβει η υποψήφια σύμφωνα με τη βεβαίωση, είναι Επιμορφωτικά Προγράμματα και όχι 
επιστημονικός συντονισμός και δεν προσδιορίζεται συγκεκριμένη διάρκεια του έργου. 

• Στο έργο «Αριάδνη ΙΙ» σύμφωνα με τη βεβαίωση η υποψήφια συμμετείχε ως εκπαιδεύτρια και 
δεν αποδεικνύεται επιστημονικός συντονισμός. 

• Στο έργο FM-OUT σύμφωνα με τη βεβαίωση που προσκομίστηκε, η υποψήφια συμμετείχε ως 
εκπαιδεύτρια και δεν αποδεικνύεται επιστημονικός συντονισμός. 

• Στο έργο «Women Going Digital” σύμφωνα με τη βεβαίωση η υποψήφια συμμετείχε στην 
οργάνωση, διεξαγωγή και συγγραφή της έρευνας του προγράμματος και δεν προκύπτει 
επιστημονικός συντονισμός. 

• Σύμφωνα με τη βεβαίωση εργασιακής εμπειρίας που κατατέθηκε ως δικαιολογητικό, 
επιστημονικός συντονισμός τεκμηριώνεται στο έργο: «FemPower” (7 μήνες) και στο ερευνητικό 
πρόγραμμα «Girls on the move” (2 μήνες) συνολικά 9 μήνες. 

 

Η Επιτροπή Ενστάσεων, λαμβάνοντας όλα τα ανωτέρω τεκμηριωμένα στοιχεία διαπιστώνει ότι η 

Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης ορθώς έχει κρίνει την υποψηφιότητα με αριθμό πρωτοκόλλου 

801, 

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

α/ την απόρριψη της υπ’αριθμ.πρωτ. 917/30-05-2025 υποβληθείσας ένστασης της υποψηφιότητας 

με αριθμό πρωτοκόλλου 801 για όλους τους ανωτέρω αναλυτικά αναφερόμενους λόγους. 

 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΟΟΡ9Ζ-Θ7Γ



This Project is co-funded by the European Union 

β/  την ορθότητα των Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της υπ’αριθμ. 2/2025 – 
No. 101190966 (ΑΔΑ: Ρ0ΠΣΟΡ9Ζ-1ΤΗ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, όπως αυτά 

εγκρίθηκαν με την υπ’αριθμ. 82/2025 απόφαση του ΔΣ στις 20-05-2025 (ΑΔΑ: 6154ΟΡ9Ζ-8Φ3). 

 

και ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΕΙ 

 

την Πρόεδρο της Επιτροπής όπως καταθέσει το παρόν Πρακτικό προς έγκριση στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Κ.Ε.Θ.Ι. 

 

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 10.45 λύεται η Συνεδρίαση της Επιτροπής Ενστάσεων κατά των 

αποτελεσμάτων της υπ’αριθμ. 2/2025 – No. 101190966 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

  

 

Αθήνα, 23-06-2025 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜ. 2/2025 – No. 101190966 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΙΟΛΔΑΣΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 

 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΜΑΡΗ  ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΣΤΡΙΜΑ ΑΝΤΩΝΙΑ 

 

 

 

 
 

 

  
 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΟΟΡ9Ζ-Θ7Γ


		2025-06-27T09:12:11+0300
	Athens




